Sensores Inductivos Cilíndricos
Diámetro 08, 12 y 18 mm.
Codifi cación
M08 M12 M18
Enrasado • • •
No Enrasado • • •
Distancia nominal (Sn) 0,8 mm. 1,8 mm. 2 mm. 4 mm. 5 mm. 8 mm.
Distancia real ± 10% Sn
Histeresis ≤ 10% Sn
Repetibilidad ≤ 2% Sn
Frecuencia máxima 600 Hz 1500 Hz 1000 Hz 700 Hz
Temperatura de trabajo - 25°C ÷ +70°C
Material Cuerpo Metálico Latón niquelado
Protección IP67 (con conector enchufado)
Alimentación 10 ÷ 30 Vcc
Ripple ≤ 10%
Consumo ≤ 10 mA
Carga Máxima ≤ 100 mA 200 mA
Caida Voltaje < 3 V @ 200 mA
Protecciónes Corto Circuito / Inversión Polaridad
Certifi cación CE
Características
El fabricante se reserva el derecho a modifi car la presente información sin previo aviso.
SAR   12  - P    E    A   C   X1
Diámetro
08 - ø08 mm.
12 - ø12 mm.
18 - ø18 mm.
Electrónica
P  -  PNP
  N  -  NPN
Montaje
E - Enrasado
N - No Enrasado
Conexión
C - Cable axial (2 metros)
C90 - Cable radial (2 metros)
K - Conector M12
Salida
A  - Normal Abierta
Distancia
X1  - Estándar
X2  - Extendida
no todas las combinaciones
son posibles
Distancia de Detección Ø 08 mm. Ø 12 mm. Ø 18 mm.
Enrasado 0~0,8 mm. 0~2 mm. 0~5 mm.
No Enrasado 0~1,8 mm. 0~4 mm. 0~8 mm.
Se indica la distancia nominal. La distancia real se calcula ± 10% Sn
SILGE ELECTRÓNICA S.A.
AV. Mitre 950 - B1604AKN - Florida - Buenos Aires - ARGENTINA
011-4730-1001 // 011-4760-4950 // info@silge.com.ar // www.silge.com.ar
Conexiones
+
- 0V
CARGA
PNP - NO
MARRÓN
NEGRO
AZUL
+
- 0V
CARGA
NPN - NO
MARRÓN
NEGRO
AZUL
Sensores Inductivos Cilíndricos
Diámetro 08, 12 y 18 mm.
SILGE ELECTRÓNICA S.A.
AV. Mitre 950 - B1604AKN - Florida - Buenos Aires - ARGENTINA
011-4730-1001 // 011-4760-4950 // info@silge.com.ar // www.silge.com.ar
Productos
Diámetro 8 mm. Salida Cable (2 mts.)
Enrasado No Enrasado
PNP-NA SAR08-PEACX1 SAR08-PNACX1
NPN-NA SAR08-NEACX1 SAR08-NNACX1
Diámetro 12 mm. Salida Cable (2 mts.)
Enrasado No Enrasado
PNP-NA SAR12-PEACX1 SAR12-PNACX1
NPN-NA SAR12-NEACX1 SAR12-NNACX1
Salida Conector M12
PNP-NA SAR12-PEAKX1 SAR12-PNAKX1
NPN-NA SAR12-NEAKX1 SAR12-NNAKX1
Salida Cable 90° (2 metros)
PNP-NA SAR12-PEAC90X1 SAR12-PNAC90X1
NPN-NA SAR12-NEAC90X1 SAR12-NNAC90X1
Diámetro 18 mm. Salida Cable (2 mts.)
Enrasado No Enrasado
PNP-NA SAR18-PEACX1 SAR18-PNACX1
NPN-NA SAR18-NEACX1 SAR18-NNACX1
Salida Conector M12
PNP-NA SAR18-PEAKX1 SAR18-PNAKX1
NPN-NA SAR18-NEAKX1 SAR18-NNAKX1
Salida Cable 90° (2 metros)
PNP-NA SAR18-PEAC90X1 SAR18-PNAC90X1
NPN-NA SAR18-NEAC90X1 SAR18-NNAC90X1